
Uchwała Nr XI/84/2015 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 30 września 2015 r. 

 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu 

 
 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.              
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594; z późn. zm.)   oraz art. 216 
ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885; z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. 1. Postanawia się udzielić z budżetu Gminy Krobia pomocy finansowej 
Powiatowi Gostyńskiemu na rok 2016 na kwotę 1 500 000,00 zł (słownie: jeden 
milion pięćset tysięcy złotych, 00/100) na realizację zadania pn.: „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 4803P od ronda w miejscowości Krobia do skrzyżowania                   
z ulicą Poniecką w Pudliszkach”. 
2. Źródłem sfinansowania zobowiązania będą dochody własne Gminy Krobia. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr XI/84/2015 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 30 września 2015 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu 
 

Proponuje się podjąć uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Gostyńskiemu na zadania związane z „Przebudową drogi powiatowej nr 4803P                       
od ronda w miejscowości Krobia do skrzyżowania z ulicą Poniecką w Pudliszkach”. 
 
Zarząd Powiatu Gostyńskiego zwrócił się z wnioskiem do Burmistrza Krobi                           
o przedstawienia Radzie Miejskiej projektu uchwały pomocy finansowej w związku                    
z zamiarem ubiegania się o środki zewnętrzne w ramach Programu Rozwoju Gminnej                   
i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2020. Szacowany koszt realizacji 
inwestycji to 6 milionów złotych, z czego połowa mogłaby być sfinansowana                          
ze środków z dotacji z budżetu państwa, a droga część po połowie z budżetu Powiatu                  
i Gminy Krobia. Byłby to I etap inwestycji, kolejne etapy realizowane byłyby                           
w kolejnych latach pod warunkiem uzyskania dofinansowania ze środków 
zewnętrznych. Partycypację w wydatkach również na terenie Gminy Krobia deklaruje 
Gmina Poniec. Droga Nr 4803P jest najdłuższą drogą powiatową na terenie naszej 
gminy, łączy Gminę Krobia z Gminą Poniec, a w kierunku przeciwnym z Gminą 
Pępowo. W ramach realizacji przedsięwzięcia przebudowane zostałyby skrzyżowania, 
utwardzone pobocza, wyczyszczone rowy w pasach drogowych oraz pobudowane 
chodniki w miejscowości Krobia (przy ul. Ponieckiej) oraz ciągi pieszo – rowerowe.  
Realizacja tego zadania jest kontynuacją wcześniej podjętych przez Radę Miejską                 
w Krobi decyzji dotyczących udzielenia pomocy finansowej na opracowanie 
dokumentacji na przedmiotową inwestycję. 
 

Po podjęciu stosownej uchwały w projekcie budżetu na rok 2016 zostanie 
zabezpieczona stosowna kwota. 
 

Przepisy art. 216 ust. 2 pkt. 5 oraz art. 200 ust. 1  ustawy o finansach publicznych               
z dnia 27 sierpnia 2009 r. wskazują, że jednostki samorządu terytorialnego mogą 
udzielać pomocy finansowej i rzeczowej. Zgodnie z art. 220 ust. 2 cytowanej wyżej 
ustawy podstawą udzielenia pomocy jest umowa. 
 

Sporządził: 

Damian Walczak 


